11 rano do 3 pop. Administracja od godz. 11 rano do 5 pop. Biura mieszczą się w Petersburgu, w domu № 82 kanał Jekateryński. Telefonu № 11 75. Adres dla telegramów: Petersburg, „Kraj”, Warszawski Oddział „Kraju”—Chmielna № 43. Telefon № 190-51.

Og. zb. № 1307

Petersburg, 21 września (4 października) 1907 r.

№. 33

Wobec nadchodzącego kwartału czwartego, upraszamy Szan. Prenumeratorów o odnowienie przedpłaty na czas dalszy, dla uniknięcia zwłoki i przerwy w otrzymywaniu pisma.

Administracja „Kraju”.

KOŁO POLSKIE

A WYWŁASZCZENIE

W szeregu artykułów, nacechowanych niezwykłą u nas przedmiotowością i spokojem, podjął się p.

Nikt nigdy nie poczytywał ich za zdrajców, i dewiza armji: «za Wiarę, Cesarza i Ojczyznę» nie stała na przeszkodzie ani temu, że ich do szeregów zaciągano, ani czynom bohaterskim, jakimi częstokroć się odznaczeni. Nie licząc się z rzeczywistością, zarządzenie Synodu stoi w sprzeczności stanowczej z Ukazem tolerancyjnym 18 kwietnia (1 maja) 1905 r., i jako takie mocy prawnej mieć nie może. Zdziwiał także różnica, jaką to zarządzenie przeprowadza pomiędzy szeregowcami a oficerami. Mówi tylko o pierwszych, nie sędzi przeto, by drudzy, zmieniając wyznanie, zdradzali dewizę sztandaru... Staje w sprzeczności sama z sobą. Co to wszystko ma znaczyć?